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PROVA 1 – Nado com Obstáculos 100m 
 

Masculinos 
 

Prova 1 - Nado com Obstáculos 100m - Eliminatórias - Masculina 
  Posição Nome D. N. Associação Registo Tempo 
  1º Vasco Vieira Lopes 21-02-1984 Delfins 1'02'47 
 

A 

2º Tiago Dourado Campos 06-09-1988 Delfins 1'05'19 
 

A 

3º Ivo André Margarido 01-04-1988 Resgate 1'05'53 
 

A 

4º Rodrigo Marques Costa 17-11-1976 Resgate 1'06'09 
 

A 

5º Miguel Vitorino 01-11-1990 Búzios 1'07'40 
 

A 

6º João Filipe Almeida 04-12-1991 Delfins 1'07'68 
 

A 

7º Eduardo Moço 19-09-1986 Búzios 1'07'94 
 

A 

8º Mário Lisboa 20-09-1991 Aveiro 1'08'16 Ex A 

9º João Viola 20-11-1990 Albufeira 1'09'41 
  10º Hugo Lopes 06-12-1986 Búzios 1'09'91 
  11º Henrique Abranges 29-11-1975 Resgate 1'11'56 
  12º Gonçalo José Barros 01-10-1992 Resgate 1'11'66 
  13º Alex Lopes 04-06-1976 Albufeira 1'12'04 Ex 

 14º Ruben Alexandre Rosa 18-11-1992 Resgate 1'12'09 
  15º Ezequiel Frederico Santos 10-04-1983 Resgate 1'12'22 
  16º Gonçalo Figieiredo Pereira 06-05-1989 Delfins 1'12'41 Ex 

 17º Alexandre Evangelista Sousa 22-03-1984 Resgate 1'12'81 Ex 
 18º João Paulino 20-12-1991 Albufeira 1'14'09 

  19º Gonçalo Ruivo 02-12-1990 Búzios 1'14'53 
  20º Fábio Silva 01-10-1991 Asnasa 1'14'69 Ex 

 21º Luís Miguel Lemos 27-05-1992 Delfins 1'14'90 
  22º Marcos Santos 25-11-1984 Asnasa 1'15'22 
  23º Nuno Ferrinho 1990 Sueste 1'17'91 Ex 

 24º Francisco Machado 20-10-1985 Albufeira 1'18'22 Ex 
 25º Pedro Gonçalves 11-07-1990 Asnasa 1'18'72 

  26º André Carvalho 28-09-1988 Delfins 1'19'68 
  27º Pedro Gomes 18-04-1981 Aveiro 1'22'03 
  28º Fábio Gago 1992 Sueste 1'22'54 
  29º António Garcia 13-03-1990 Asnasa 1'23'54 
  30º António Santos 23-04-1991 Asnasa 1'23'75 
  31º Jorge Duarte   Albufeira 1'27'50 
  32º Fábio Marques 13-03-1987 Aveiro 1'28'66 Ex 

 33º Carlos Faria 1990 Sueste 1'28'82 Ex 
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Prova 1 - Nado com Obstáculos 100m - FINAL - Masculina 

Posição Nome D. N. Assciação Tempo 

1º Vasco Vieira Lopes 21-02-1984 Delfins 1'00''54 

2º Ivo André Margarido 01-04-1988 Resgate 1'00''81 

3º Rodrigo Marques Costa 17-11-1976 Resgate 1'03''00 

4º Tiago Dourado Campos 06-09-1988 Delfins 1'05''82 

5º Miguel Vitorino 01-11-1990 Búzios 1´05´´86 

6º Eduardo Moço 20-09-1986 Búzios 1'06''54 

7º João Filipe Almeida 04-12-1991 Delfins 1'07''09 

     Ex Mário Lisboa 20-09-1991 Aveiro 1'07''06 

 
 

Femininos 
Prova 1 - Nado com Obstáculos 100m - FINAL - Feminina 

Posição Nome D. N. Associação Tempo 

1º Inês Isabel Margarido 03-02-1993 Resgate 1'14''31 

2º Sara Davide Rodrigues 11-09-1992 Resgate 1'14''94 

3º Ana Rita nunes   Resgate 1'16''62 

4º Susana Maria Mateus 03-11-1989 Resgate 1'22'72 

5º Ana Luísa Brito 03-01-1989 Resgate 1'43''00 

     Ex Inês Fonseca Pereira 1988 Sueste 1'22''17 
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PROVA 2 – 100m Reboque do Manequim com Barbatanas e Cinto 
 

Masculinos 
 

Prova 2 - 100m Reboque do Manequim com Cinto e Barbatanas- Eliminatórias - Masculina 
  Posição Nome D. N. Associação Registo Tempo 

  1º Vasco Vieira Lopes 21-02-1984 Delfins 1'09'06 
 

A 

2º Pedro Gonçalves 11-07-1990 Asnasa 1´10'81 Ex A 

3º Miguel Amorim 13-03-1990 Asnasa 1'14'09 Ex A 

4º João Paulino   Albufeira 1'17'75 
 

A 

5º Rafael Luis Ferreira 27-07-1989 Resgate 1'18'46 
 

A 

6º Hugo Lopes 06-12-1986 Búzios 1'18'60 
 

A 

7º Domingos Araujo Campaniço 25-12-1991 Coral 1'18'88 
 

A 

8º João Filipe Almeida 04-12-1991 Delfins 1'19'32 
 

A 

9º Mário Lisboa 20-09-1991 Aveiro 1'19'47 Ex 
 10º Gonçalo José Barros 01-10-1992 Resgate 1'19'51 

  11º António Santos 23-04-1991 Asnasa 1'20'04 Ex 
 12º Paulo Jorge Varela 03-01-1981 Resgate 1'21'50 

  13º Marco Sousa 14-11-1985 Albufeira 1'22'43 
  14º Miguel Vitorino 19-02-1992 Búzios 1'22'59 
  15º Alexandre Cunha 20-02-1992 Búzios 1'22'78 
  16º Carlos Faria 1990 Sueste 1'24'00 Ex 

 18º Pedro Batista Biscaia 04-11-1989 Resgate 1'24'84 
  19º Nuno Miguel Gavinho 11-08-1984 Resgate 1´26´00 
  20º Admilson Santos 02-12-1988 Albufeira 1'26'34 
  21º Fábio Gago 1992 Sueste 1'27'16 Ex 

 22º André Carvalho 28-09-1988 Delfins 1'28'43 
  23º Jorge Duarte   Albufeira 1'30'34 
  24º Adolfo Manuel Saraiva 02-05-1987 Delfins 1'35'53 
  25º Tiago Leão 07-04-1989 Búzios 1'57'02 
  26º Alexandre Evangelista de Sousa 22-03-1984 Resgate 1'37'53 
  27º Ezequiel Frederico Santos 10-04-1983 Resgate 1'38'22 
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Prova 2 - 100m Reboque do Manequim com Cinto e Barbatanas - Final Masculina 

Posição Nome D. N. Associação Tempo 

1º Vasco Vieira Lopes 21-02-1984 Delfins 1'14''48 

2º Rafael Luis Ferreira 27-07-1989 Resgate 1'18''16 

3º João Filipe Almeida 04-12-1991 Delfins 1'18''25 

4º João Paulino   Albufeira 1´19´´54 

5º Domingos Araujo Campaniço 25-12-1991 Coral 1'23''97 

6º Hugo Lopes 06-12-1986 Búzios 1´36´´19 

     Ex Miguel Amorim 13-03-1990 Asnasa 1'16''22 

Ex Pedro Gonçalves 11-07-1990 Asnasa Desclassif 

 
 

Femininos 
 

Prova 2 - 100m Reboque do Manequim com Cinto e Barbatanas - Final Feminina 

Posição Nome D. N. Associação Tempo 

1º Susana Maria Mateus 03-11-1989 Resgate 1'26''13 

2º Inês Isabel Margarido 03-02-1993 Resgate 1'28''03 

3º Joana Ferreira 17-01-1993 Búzios 1'31''22 

4º Ana Rita Nunes 17-03-1992 Resgate 1'31'31 

5º Marina Patrícia Pedro 04-11-1988 Resgate 1'32''25 

6º Ana Luísa Brito 03-01-1989 Resgate 1'49''19 

7º Anna Nikolaevna Grinina 27-02-1981 Resgate 2'06''67 

     Ex Inês Fonseca Pereira 1988 Sueste Desclassif. 
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PROVA 3 – 50m Reboque do Manequim 
 

Masculinos 
 

Prova 3 - Reboque do Manequim 50m - Eliminatórias  - Masculina 
  Posição Nome D. N. Associação Registo Tempo 
  1º João Viola   Albufeira 0'43''69 
 

A 

2º Alexandre Cunha 20-02-1992 Búzios 0'44''22 
 

A 

3º Rodrigo Marques Costa 17-11-1976 Resgate 0'45''00 
 

A 

4º Luís Miguel Lemos 27-05-1992 Delfins 0'45''06 
 

A 

5º Paulo Jorge Varela 03-01-1981 Resgate 0'45''37 
 

A 

6º Tiago Dourado Campos 06-09-1988 Delfins 0´45´´46 
 

A 

7º Gonçalo Figieiredo Pereira 06-05-1989 Delfins 0'45''47 
 

A 

8º Pedro Batista Biscaia 04-11-1989 Resgate 0'45''82 
 

A 

9º Domingos Araujo Campaniço 25-12-1991 Coral 0'46''69 
  10º Henrique Abrantes   Resgate 0'46''72 
  11º António Garcia 13-03-1990 Asnasa 0'46''75 Ex 

 12º Eduardo Moço 20-09-1986 Búzios 0'48'60 
  13º Miguel Amorim 13-03-1990 Asnasa 0'49''10 Ex 

 14º Alex Lopes 04-06-1976 Albufeira 0'49''19 
  15º Francisco Machado 28-10-1985 Albufeira 0'49''22 
  16º Marcos Santos 25-11-1984 Asnasa 0'49''35 Ex 

 17º Gonçalo Ruivo 02-12-1990 Búzios 0'51''19 
  18º Adolfo Manuel Saraiva 02-05-1987 Delfins 0'54''16 
  19º Ruben Alexandre Rosa 18-11-1992 Resgate 0'53''03 
  20º Nuno Miguel Gavinho 11-08-1984 Resgate 0'53''15 
  21º Fábio Silva 01-10-1991 Asnasa 0'51''57 Ex 

 22º Rafael Luis Ferreira 27-07-1989 Resgate 0'55''00 
  23º Marco Sousa 14-11-1985 Albufeira 0'55''84 
  24º Daniel Jacinto 18-01-1984 Albufeira 0'57''42 
  25º Fábio Marques 13-03-1987 Aveiro 0'59''81 Ex 

 26º Admilson Santos 02-12-1988 Albufeira 1'00''97 
  27º Tiago Leão 07-04-1989 Búzios 1'06''94 
  28º Luis Azevedo 28-01-1974 Búzios 1'10''50 
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Prova 3 - Reboque do Manequim 50m - FINAL  - Masculina 

Posição Nome D. N. Associação Registo Tempo 

1º João Viola   Albufeira 00'41''14 
2º Paulo Jorge Varela 03-01-1981 Resgate 00'43''16 

3º Rodrigo Marques Costa 17-11-1976 Resgate 00'44''65 

4º Pedro Batista Biscaia 04-11-1989 Resgate 00'45''06 

5º Alexandre Cunha 20-02-1992 Búzios 00'45''16 

6º Gonçalo Figieiredo Pereira 06-05-1989 Delfins 00'45''22 

6º Tiago Dourado Campos 06-09-1988 Delfins 00'45''22 

8º Luís Miguel Lemos 27-05-1992 Delfins 00'48''37 
 

 

Femininos 
 

Prova 3 - Reboque do Manequim 50m - FINAL - Feminina 

Posição Nome D. N. Associação Tempo 

1º Joana Ferreira 17-01-1993 Búzios 0'55''48 

2º Marina Patrícia Pedro 04-11-1988 Resgate 0'59''50 

3º Sara Davide Rodrigues 11-09-1992 Resgate 0'59''56 

  Anna Nikolaevna Grinina 27-02-1981 Resgate Desclas. 

  Carla Gomes 18-08-1985 Albufeira Desclas. 
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PROVA 4 – 4 x 25 Reboque do Manequim 
  

 

Masculinos 
 

Prova 4 - Reboque do Manequim 4 x 25m - Eliminatórias - Masculina 
 Posição Nome Associação Registo Tempo 
 1º Delfins Delfins 1'54''13 
 2º Búzios 1 Búzios 1'58''01 
 3º Asnasa Asnasa 1'59''34 Ex 

4º Albufeira 1 Albufeira 2'01''88 
 5º Resgate 3 Resgate 2'07''85 
 6º Resgate 2 Resgate 2'10''84 
 7º Albufeira 2 Albufeira 2'11''06 
 8º Resgate 1 Resgate 2'18''87 
 9º Búzios 2 Búzios 2'34''40 
 

     Ex Aveiro Aveiro 2'14''88 Ex 

 
 

Prova 4 - Reboque do Manequim 4 x 25m - FINAL - Masculina 
 Posição Nome Associação Registo Tempo 
 1º Delfins Delfins 1'51''77 
 2º Búzios 1 Búzios 1'55''28 
 3º Albufeira 1 Albufeira 1'55'30 
 4º Resgate 3 Resgate 2'07''03 
 5º Resgate 2 Resgate 2'10''22 
 6º Resgate 1 Resgate 2'15''69 
 7º Albufeira 2 Albufeira 2'16''37 
 

     Ex Asnasa Asnasa 1'56''25 Ex 

 
 

Femininos 
 

Prova 4 - Reboque do Manequim 4 x 25m - FINAL - Feminina 

Posição Nome Associação Tempo 

1º Resgate Resgate 02'42''02 

    Ex Búzios Búzios 2'18''59 

Ex Sueste Sueste 2'22''54 

Ex Resgate 2 Resgate 3'01''50 
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CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA 
 
 

Classicação Equipas/Provas Prova1M Prova1F Prova2M Prova2F Prova3M Prova3F 
Prova 
4M Prova 4F Pontuação 

1º Resgate 16 35 9 35 21 16 12 12 156 

2º Delfins 19   19   8   12   58 

3º Búzios 7   4 7 3 12 9   42 

4º ANSA     5   12   9   26 

5º Coral           4     4 

           Extra Prova Asnasa 
         Extra Prova Sueste 
         Extra Prova Aveiro 
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


